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Nombre: JAVIER LEON (RECIBO CFE) Teléfono: 9992231258
Potencia: 6.2 kW Fecha: 30 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 771130603153
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,506 kWh y pagas a CFE $ 4,353
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢qc
TE AHORRARAS 98.51 7% AL BIMESTRE $ 4,288 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$26,115.00 MXN $387.00 MXN $25,728.00 MXN
AL ANO
N.
\\"‘\‘;\‘Q\&;
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.4 ANOS 620 W 10 28 m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
29.8 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 30 de Octubre de 2025 14 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250001200

JAVIER LEON (RECIBO CFE)
Tel: 9992231258

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 Solis Inverter 6 kW

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $115,829.68

Descuento $29,571.32
TOTAL (MXN)  $86,258.36

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 Y SE ESTA

REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 10 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $69,006.69

Saldo al termino de la instalacién: $12,938.75
Pago final al cambio de medidor: $4,312.92

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garan@e 5 afios en Mano de Obra.

9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $26,115.00 $387.00 $0.00 $25,728.00 $25,728.00 $-60,530.36
2 $26,898.45 $398.61 $ 0.00 $26,499.84 $26,499.84 $-34,030.52
3 $27,705.40 $ 410.57 $0.00 $27,294.84 $27,294.84 $-6,735.69
4 $28,536.57 $422.89 $ 0.00 $28,113.68 $28,113.68 $ 21,377.99
5 $29,392.66 $435.57 $0.00 $28,957.09 $28,957.09 $50,335.08
6 $30,274.44 $448.64 $0.00 $29,825.80 $29,825.80 $ 80,160.89
7 $31,182.68 $ 462.10 $0.00 $30,720.58 $30,720.58 $110,881.46
8 $ 32,118.16 $475.96 $0.00 $ 31,642.19 $ 31,642.19 $142,523.66
9 $ 33,081.70 $490.24 $0.00 $32,591.46 $32,591.46 $ 175,115.12
10 $ 34,074.15 $504.95 $ 0.00 $ 33,569.20 $33,569.20 $208,684.32
1 $ 35,096.38 $520.10 $0.00 $ 34,576.28 $34,576.28 $243,260.60
12 $36,149.27 $535.70 $0.00 $ 35,613.57 $ 35,613.57 $278,874.17
13 $37,233.75 $551.77 $0.00 $36,681.98 $ 36,681.98 $ 315,556.15
14 $ 38,350.76 $568.32 $0.00 $37,782.44 $37,782.44 $ 353,338.59
15 $39,501.28 $585.37 $0.00 $ 38,915.91 $ 38,915.91 $392,254.49
16 $ 40,686.32 $602.93 $ 0.00 $ 40,083.39 $ 40,083.39 $ 432,337.88
17 $ 41,906.91 $ 621.02 $0.00 $41,285.89 $ 41,285.89 $ 473,623.77
18 $ 43,164.12 $ 639.65 $0.00 $ 42,524.46 $ 42,524.46 $516,148.23
19 $ 44,459.04 $ 658.84 $0.00 $ 43,800.20 $ 43,800.20 $559,948.43
20 $ 45,792.81 $ 678.61 $0.00 $ 45,114.20 $ 45,114.20 $ 605,062.63
21 $ 47,166.59 $698.97 $0.00 $ 46,467.63 $46,467.63 $ 651,530.26
22 $ 48,581.59 $719.93 $0.00 $47,861.66 $47,861.66 $699,391.92
23 $50,039.04 $741.53 $0.00 $ 49,297.51 $ 49,297.51 $748,689.43
24 $ 51,540.21 $763.78 $0.00 $50,776.43 $50,776.43 $799,465.86
25 $53,086.42 $786.69 $0.00 $52,299.73 $52,299.73 $ 851,765.59

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $86,258.36 [ Ahorro acumulado anual $
900,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,921.8 1,705.8 1,537.2 1,581.8 1,840.7 1,913.1

Consumo actual 1,998.0 1,415.0 909.0 1,073.0 1,717.0 1,926.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



